
Stanovy spolku  

ART – SPOLEK UMĚLECKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Čl.1 
Základní ustanovení 

(1) Název spolku:  Art – spolek  uměleckého  vzdělávání     (dále jen „spolek"). 

(2) Sídlo spolku:  Nádražní 1300, Bystřice nad Pernštejnem, 593 01 

(3) Art – spolek  uměleckého  vzdělávání  je spolek ve smyslu ustanovení §214 zákona č.89/2012 
Sb.  Je samosprávnou, dobrovolnou, nepolitickou a neziskovou organizací založenou za 
účelem naplňování společného zájmu a jako takový je právnickou osobou způsobilou 
k právnímu jednání. 

(4) Účelem vzniku spolku je zejména: 
a) vzdělávání v uměleckých oborech  
b) oživení kulturního dění v regionu 
c) spolupráce s kulturními a vzdělávacími institucemi 

 
Čl.2 

Oblast činnosti 

 
(1) Hlavní činnost spolku směřuje k naplňování poslání a ochraně společných zájmů, tak jak jsou 

stanoveny v Čl.1. bodu 4.   
 
(2) Hlavní činností spolku je zejména: 

a) Vytvářet organizační a umělecké podmínky pro rozšíření vzdělávací nabídky s cílem 
 navázat na kulturní tradice města Bystřice nad Pernštejnem a regionu, a to v oblasti 
 umělecké a vzdělávací. 
b) Realizovat kolektivní a individuální vzdělávací kurzy v uměleckých oborech pro zájemce bez omezení 
 věku, vytvořit prostor k uměleckým činnostem a rozvoji kreativity pod odborným vedením, 
 umožnit osobní rozvoj nadaným studentům, dětem předškolního věku, mládeži, ale také dospělým 
 zájemcům o umělecké vzdělávání. 
c) Organizovat koncerty, výstavy, festivaly, workshopy a podobné aktivity, které umožní prezentaci 
 spolku, jeho členů, žáků a studentů. 
d) Organizovat a podporovat aktivity, které doplňují a rozvíjejí činnost Základní umělecké školy Bystřice 
 nad Pernštejnem.  
e) Spolupracovat s kulturními a vzdělávacími institucemi v regionu. 

 
(3) K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek činnosti vedlejší: 

f) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
g) Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
 záznamů a výroba nenahraných nosičů a záznamů  
h) Provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádaní kulturních 
 produkcí, zabav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
i) Reklamní a marketingové činnosti 

 
(4) Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy, organizačního a 

technického zabezpečení spolku.  



Čl.3 
Členství 

 
(1) Členství vzniká svobodným rozhodnutím občana. 
(2) Členem spolku mohou být fyzické i právnické osoby, které souhlasí se stanovami spolku. 
(3) Členství není omezeno věkem. 
(4) O přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky představenstvo. 
(5) Členství vzniká dnem přijetí za člena. 

(6) Členství zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením představenstvu, 
b) u právnických osob jejich zrušením, 
c) zrušením členstvím na základě rozhodnutí valné hromady, 
d) úmrtím člena, 
e) zánikem spolku. 

(7) Dokladem členství je potvrzení vydané představenstvem spolku. 

 
Čl.4 

Práva a povinnosti členů 

(1) Člen spolku má právo: 
a) účastnit se jednání členské schůze 
b) volit orgány spolku 
c) být volen do orgánů spolku 
d) podílet se na všech aktivitách spolku, které budou odpovídat jeho zájmu a zaměření 

(2) Člen má povinnosti: 
a) dodržovat stanovy spolku 
b) aktivně se podílet na plnění cílů spolku 
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku 
d) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku 

 
 

Čl.5  
Orgány spolku 

(1) Orgány spolku jsou: 
a. valná hromada, 
b. představenstvo  
c. předseda 

ČI.6  

Valná hromada 
 

(1) Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. 

(2) Valnou hromadu tvoří všichni členové spolku. 

(3) Valnou hromadu svolává představenstvo spolku podle potřeby, nejméně však jednou za  rok. 

(4) Valná hromada zejména: 

a) rozhoduje o změně stanov, 
b) schvaluje a doplňuje plány činnosti spolku, 
c) schvaluje a odvolává představenstvo spolku, 
d) rozhoduje o zrušení členství ve spolku, 



e) rozhoduje o zrušení spolku. 
(5)  Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. 
(6)  Každý člen má jeden hlas. Všechny hlasy jsou si rovny. 
(7)  Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje prostá 

většina přítomných členů. 
(8)  Rozhodnutí o změně stanov a o zrušení sdružení je přijato, jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny 

všech členů sdružení. 

Čl.7  

Představenstvo spolku 

(1) Představenstvo spolku je výkonným orgánem sdružení, který za svou činnost odpovídá valné 
hromadě. Představenstvo řídí činnost spolku v období mezi zasedáními valné hromady. 

(2) Členství v představenstvu vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze členů. 
(3) Představenstvo spolku má tři až pět členů. 
(4) Představenstvo spolku svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, nejméně 

jedenkrát ročně. 
(5) Představenstvo zejména: 

a) jmenuje a odvolává předsedu spolku, 
b) schvaluje, pozastavuje popřípadě ruší rozhodnutí předsedy spolku, 
c) kontroluje hospodářskou činnost spolku, 
d) svolává valnou hromadu, 
e) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady, 
f) rozhoduje o přijetí za člena spolku. 

(6)    Představenstvo spolku je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů. 

(7)    Představenstvo spolku rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj 
hlasuje prostá většina přítomných členů, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy spolku. 

(8)    Činnost představenstva je tříletá. 
(9)     Jestliže se přes opakované nejméně dvojí svolání v průběhu tří měsíců nesejde usnášeníschopná 

valná hromada, přebírá její pravomoci představenstvo spolku. 
 

Čl. 8  
Předseda spolku 

 
(1) Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. 
(2) Předseda je oprávněn jednat jménem spolku. 
(3) Předseda spolku je výkonným orgánem spolku a je odpovědný představenstvu, jako správci spolku. 
(4) Funkce předsedy spolku zaniká současně s jeho funkcí člena představenstva. 
(5) Předseda spolku je oprávněn: 

a) rozhodovat o udělení plné moci právním zástupcům spolku,  
b) rozhodovat o nákupu nebo prodeji movitých věcí spolku s pořizovací cenou do 20.000,- Kč, 
c) rozhodovat o uzavírání smluv ve finančním objemu do 30.000,- Kč, 

 
Čl. 9  

Zásady hospodaření 

 
(1) Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 
(2) Zdroji spolku jsou: 

a) dary a příspěvky fyzických a právnických osob, 
b) dotace a granty, 
c) příjmy z vlastní činnosti (vstupné, kurzovné a další). 



 
(3) Za hospodaření spolku odpovídá představenstvo spolku, které každoročně předkládá valné 
hromadě zprávu o hospodaření, včetně účetní uzávěrky. 

(4) Prostředky spolku lze použít k realizaci cílů a projektů –  především na: 
a) administrativní náklady, 
b) honoráře, 
c)  odměny, 
d) náklady spojené s výchovnou nebo koncertní činností. 

 
(5) Honoráře a odměny budou poskytnuty za práci pro spolek vykonanou na základě předchozího 
souhlasu předsedy spolku. 
 
(6) Výše honoráře či odměny bude určena oboustrannou smluvní dohodou na cílený projekt. 

 
Čl. 10 

Zánik spolku 
 

(1) Spolek zaniká: 
a) dobrovolným rozpuštěním  
b) sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí valné hromady 

 
 (2) Při zániku spolku se provede majetkové vypořádání, přičemž zbylý majetek bude převeden do 
vlastnictví ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem a bude nadále využíváno pro vzdělávací a umělecké 
účely ZUŠ. 

 

ČI. 11  

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Spolek může na základě rozhodnutí valné hromady vydat organizační a jednací řád spolku. 
 
(2) Spolek vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy 

účinnosti. Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí a 
účinnosti dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku. 

 

V Bystřici nad Pernštejnem, dne 9. dubna 2015 

Statutární zástupce spolku - předseda:     Mgr. Milada Krásenská  …………………………………………. 

       

    

 


